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CAMARA DE DIPUTADOS
PRESUPUESTO 2024

Balance del Periodo

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

TRANSPORTE Y ALMACENAIJE

ALQUILERES Y RENTAS

SEGUROS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

PAPEL, CARTON E IMPRESOS

PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIQ, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUC
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

BIENES INTANGIBLES

OBRAS
OBRAS EN EDIFICACIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
TRANSFERENCIA A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

Discusidn de Iniciativas Legislativas y Fiscalizacion

2023

3,438,556,729.00

1,991,521,885.00
1,170,784,399.00
165,759,940.00
191,500,000.00
301,693,234.00
161,784,312.00

988,279,844.00
78,837,600.00
124,500,000.00
20,040,000.00
15,054,000.00
244,752,000.00
473,096,244.00

226,155,000.00
65,000,000.00
800,000.00
6,500,000.00

11,075,000.00
1,330,000.00
108,650,000.00
32,800,000.00

132,600,000.00
15,500,000.00
7,500,000.00
100,000.00
80,500,000.00
6,500,000.00
1,000,000.00
21,500,000.00

100,000,000.00
100,000,000.00

755,706,131.00
562,764,000.00
100,749,814.00

92,192,317.00

988,677,852.00

2024

4,107,006,729.00

2,863,890,078.00
1,555,154,817.00
450,644,291.00
220,194,000.00
462,302,000.00
175,594,970.00

851,706,954.00
79,188,275.00
124,500,000.00
30,040,000.00
40,864,000.00
298,152,000.00
256,550,679.00

237,436,497.00
68,000,000.00
900,000.00
10,523,000.00
9,952,000.00
9,600,000.00
1,330,747.00
112,830,750.00
24,300,000.00

153,973,200.00
75,000,000.00
2,955,200.00
100,000.00
20,500,000.00
3,100,000.00
$18,000.00
1,500,000.00

797,256,131.00
604,314,000.00
100,749,814.00

92,192,317.00

988,677,852.00

TOTAL GENERAL

5,182,940,712.00

5,892,940,712.00
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0102-CAMARA DE DIPUTADOS

DISTRIBUCION INSTITUCIONAL SEGUN ESTRUCTURA PROGRAMATICA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y ORGANISMO FINANCIADOR
PRESUPUESTO 2024
VALORES RD$

FUENTE DE

CAPITULO-SUBCAPITULO-ESTRUCTURA PROGRAMATICA EINANCIEMIENTO

FUENTE ESPECIFICA ORGANISMO FINANCIADOR TOTAL
0102-CAMARA DE DIPUTADOS
11-REPRESENTACION, FISCALIZACION Y GESTION LEGISLATIVA

02-Poblacion nacional recibe servicio de representacion,
fiscalizacion y gestion legislativa

00-N/A
0001 - Direccién y Administracién 10-FONDO GENERAL 10-FONDO GENERAL 100- TESORO NACIONAL 4,107,006,729
0002 - Discusidn de iniciativas legislativas y fiscalizacion 10-FONDQO GENERAL 10-FONDO GENERAL 100- TESORO NACIONAL 988,677,852.00
0003 - Legislacién Internacional 10-FONDO GENERAL 10-FONDO GENERAL 100- TESORO NACIONAL 92,192,317.00
98-Administracion de contrubuciones especiales 7,500,000.00
00-Acciones que no generan produccion 697,563,814.00
00-N/A 697,563,814.00
0000 - Administracion de Contribuciones Especiales 10-FONDO GENERAL 10-FONDO GENERAL 100- TESORO NACIONAL 697,563,814.00
TOTAL GENERAL { 5,892,940,712.00

FUENTE: SISTEMA DE INFORMACION DE LA GESTION FINANCIERA (SIGEF)




